
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/1250 

ze dne 18. září 2018, 

kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci 
v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem na 
situaci v Libyi a o zrušení rozhodnutí 2011/137/SZBP (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedeného rozhodnutí, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 31. července 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/1333. 

(2)  Dne 11. září 2018 zařadil výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1970 
(2011) jednu osobu na seznam osob a subjektů, na které se vztahují omezující opatření. 

(3)  Přílohy I a III rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Přílohy I a III rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 18. září 2018. 

Za Radu 

předseda 
G. BLÜMEL  

19.9.2018 L 235/21 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34. 



PŘÍLOHA 

Na seznam v příloze I rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se doplňuje tato osoba: 

„27.  Jméno: 1: Ibrahim 2: Saeed 3: Salim 4: Jadhran 

Titul: není k dispozici. Funkce: vůdce ozbrojených milicí. Datum narození: 1982. Místo narození: není 
k dispozici. Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není 
k dispozici. Státní příslušnost: Libye. Číslo pasu: není k dispozici. Národní identifikační číslo: není k dispozici. 
Adresa: není k dispozici. Datum zařazení na seznam: 11. září 2018. Další informace: jméno matky Salma 
Abdula Younis. Na seznam zařazen podle bodů 15 a 17 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 1970 (2011) (zákaz 
cestování, zmrazení majetku). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – 
INTERPOLU: www.interpol.int/en/notice/search/un/xxxx 

Na seznam zařazen podle bodu 11 písm. b), c) a d) rezoluce 2213 (2015) a bodu 11 rezoluce 2362 (2017). 

Další informace: 

—  Libyjský úřad generálního prokurátora vydal zatýkací rozkaz proti dotčené osobě, v němž ji obvinil ze spáchání 
řady trestných činů. 

—  Dotčená osoba provedla ozbrojené akce a útoky namířené proti ropným zařízením umístěným v oblasti 
„ropného půlměsíce“, které vedly k jejich zničení, přičemž poslední z těchto útoků se uskutečnil dne 14. června 
2018. 

—  Útoky v oblasti „ropného půlměsíce“ měly za následek mnoho obětí z řad obyvatel tohoto regionu a ohrozily 
životy civilistů. 

—  Útoky zastavily v letech 2013 až 2018 dočasně vývoz ropy z Libye, což způsobilo značné ztráty libyjské 
ekonomice. 

—  Dotyčná osoba se pokusila o nezákonný vývoz ropy. 

—  Pro účely svých opakovaných útoků v oblasti „ropného půlměsíce“ prováděla dotčená osoba nábor 
zahraničních bojovníků. 

—  Dotčená osoba svým jednáním narušuje stabilitu Libye a představuje pro libyjské strany překážku řešení 
politické krize a provádění akčního plánu OSN.“ 

Na seznam v příloze III rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 se doplňuje tato osoba: 

„27.  Jméno: 1: Ibrahim 2: Saeed 3: Salim 4: Jadhran 

Titul: není k dispozici. Funkce: vůdce ozbrojených milicí. Datum narození: 1982. Místo narození: není 
k dispozici. Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici. Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není 
k dispozici. Státní příslušnost: Libye. Číslo pasu: není k dispozici. Národní identifikační číslo: není k dispozici. 
Adresa: není k dispozici. Datum zařazení na seznam: 11. září 2018. Další informace: jméno matky Salma 
Abdula Younis. Na seznam zařazen podle bodů 15 a 17 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 1970 (2011) (zákaz 
cestování, zmrazení majetku). Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – 
INTERPOLU: www.interpol.int/en/notice/search/un/xxxx 

Na seznam zařazen podle bodu 11 písm. b), c) a d) rezoluce 2213 (2015) a bodu 11 rezoluce 2362 (2017). 

Další informace: 

—  Libyjský úřad generálního prokurátora vydal zatýkací rozkaz proti dotčené osobě, v němž ji obvinil ze spáchání 
řady trestných činů. 

—  Dotčená osoba provedla ozbrojené akce a útoky namířené proti ropným zařízením umístěným v oblasti 
„ropného půlměsíce“, které vedly k jejich zničení, přičemž poslední z těchto útoků se uskutečnil dne 14. června 
2018. 

—  Útoky v oblasti „ropného půlměsíce“ měly za následek mnoho obětí z řad obyvatel tohoto regionu a ohrozily 
životy civilistů. 

—  Útoky zastavily v letech 2013 až 2018 dočasně vývoz ropy z Libye, což způsobilo značné ztráty libyjské 
ekonomice. 

19.9.2018 L 235/22 Úřední věstník Evropské unie CS     

http://www.interpol.int/en/notice/search/un/xxxx
http://www.interpol.int/en/notice/search/un/xxxx


—  Dotyčná osoba se pokusila o nezákonný vývoz ropy. 

—  Pro účely svých opakovaných útoků v oblasti „ropného půlměsíce“ prováděla dotčená osoba nábor 
zahraničních bojovníků. 

—  Dotčená osoba svým jednáním narušuje stabilitu Libye a představuje pro libyjské strany překážku řešení 
politické krize a provádění akčního plánu OSN.“  

19.9.2018 L 235/23 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2018/1250 ze dne 18. září 2018, kterým se provádí rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 

